[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

23.04.2025

         №   336
О порядке и сроках расходования средств субсидии на государственную поддержку отрасли культуры
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса                      Российской Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-03             «О межбюджетных отношениях в Томской области», Законом                               Томской области от 27.12.2024 № 138-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 347а «Об утверждении государственной программы «Развитие культуры в Томской области», решением Думы Колпашевского района от 25.11.2024 № 124 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2025 год                                  и на плановый период 2026 и 2027 годов», решением Думы от 23.04.2012                   № 46 «О порядке расходования денежных средств, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета                                             Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что средства субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (далее – Субсидия), предоставленные бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из областного бюджета Томской области, направляются на поддержку лучших сельских учреждений культуры и лучших работников сельских учреждений культуры путём предоставления субсидии на иные цели.

2. Определить Главным распорядителем средств Субсидии Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района.
3. Установить срок расходования средств Субсидии                                             не позднее 31 декабря года, в котором предоставляется Субсидия.

4. Управлению по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района обеспечить:
выполнение условий Соглашения о предоставлении Субсидии, заключенного с Департаментом по культуре Томской области;

предоставление в Департамент по культуре Томской области отчётности в порядке и сроки, предусмотренные Соглашением;

возврат в областной бюджет не использованного на 01 января финансового года, следующего за отчётным, остатка средств Субсидии                          в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                   на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на начальника Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникову Г.А.

И.о. Главы района

                              Д.В.Гришаев

Г.А.Пшеничникова
5 27 40